

İçerik

Ders Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Teori	Uygulama	Lab	Kredisi	AKTS
SP485	Jeopolitik	5	3	0	0	3	6

Ön Koşul	
Derse Kabul Koşulları	

Dersin Dili	İngilizce
Türü	Seçmeli
Dersin Düzeyi	Lisans
Dersin Amacı	Bu dersin amacı jeopolitik düşüncenin tarihsel gelişimine eleştirel bir bakış açısı kazandırmaktır. Bu ders coğrafya, bilgi ve güç arasındaki ilişkiyi farklı jeopolitik ekoller çerçevesinde sorgulamayı amaçlamaktadır.
İçerik	Bu seçmeli ders, jeopolitik disiplindeki temel kavramlardan ve teorilerden yola çıkarak coğrafyanın siyaset üzerindeki etkisini sorgulamaktadır. Coğrafya ve siyaset arasındaki bu ilişki, jeopolitik tasavvurların nasıl oluştuğu ve bu tahayyüllerin tarih boyunca siyaseti nasıl şekillendirdiği ile ilgilidir. Bu bağlamda bu ders coğrafya, bilgi ve güç arasındaki ilişkiyi emperyalizm, yayılmacılık, Soğuk Savaş ve yeni dünya düzeni gibi dönemler çerçevesinde incelemektedir. Klasik jeopolitik ve eleştirel jeopolitik olmak üzere iki ana bölümden oluşan derste öncelikle klasik jeopolitik teoriler ve 20. yüzyıldan günümüze dünya siyasi tarihi incelenmektedir. İkinci olarak eleştirel jeopolitik yaklaşımlar, klasik jeopolitiğin inşa ettiği güç ilişkilerini ve bu ilişkilerin zihinlerdeki jeopolitik tahayyülü nasıl şekillendirdiğini incelemektedir.
Kaynaklar	<p>Gearoid O. Tuathail, Introduction to Imperialist Geopolitics, Geopolitics Reader, pp. 15-24</p> <p>Karl Haushofer, "Why Geopolitik?", Geopolitics Reader, pp.33-35. + Karl Haushofer, "Defense of German Geopolitics", Geopolitics Reader, pp.40-43.</p> <p>George F. Kennan, "The Sources of Soviet Conduct", Geopolitics: An Introductory Reader, pp. 103-107.</p> <p>Yves Lacoste, "An Illustration of Geographical Warfare: Bombing the Dikes on the Red River", Geopolitics: An Introductory Reader, pp. 122-128.</p> <p>Gearoid O. Tuathail, Introduction to New World Order Geopolitics, Geopolitics Reader, pp. 103-113.</p> <p>Simon Dalby, Environmental Geopolitics in the Twenty-first Century, Alternatives: Global, Local, Political, pp. 3-15.</p> <p>Jennifer Hyndman, Towards a Feminist Geopolitics, The Canadian Geographer, pp. 210-219.</p>

Teori Konu Başlıkları

Hafta	Konu Başlıkları
1	Giriş: İçerik, Amaçlar ve Dersin Yöntemi
2	Jeopolitik Düşüncenin Aşamaları: Kavramlar, Ekoller ve Jeopolitiğin Üç Çağı
3	Emperyal Jeopolitik
4	İkinci Dünya Savaşı Jeopolitiği
5	Soğuk Savaş Jeopolitiği (1): ABD vs. SSCB
6	Soğuk Savaş Jeopolitiği (2): Fransa
7	Vize Sınavı
8	Yeni Dünya Düzeni Jeopolitiği
9	Eleştirel Jeopolitik: Kavramlar ve Ekoller
10	Eleştirel Jeopolitik Çalışmaları: Çevre Jeopolitiği ve Feminist Jeopolitik Üzerine
11	Türkiye'de Jeopolitik (1): Dış Politikada Jeopolitik Tahayyülün Dönüşümü
12	Türkiye'de Jeopolitik (2): Türkiye Dünyanın Neresinde?
13	Öğrenci Sunumları
14	Öğrenci Sunumları